
厘司

○○自治会　会員各位

栃市危第183号

平成26年8月　　日

栃木市長　　鈴　木　俊　美

同報系防災行政無線整備に係る自治会説明会について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、防災行政につきましてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本市では、災害時に市民へ必要な情報を提供し、被害を最小限にとどめ

るため、今年度から屋外拡声スピーカー放送により緊急防災情報を一斉伝達する

同報系防災行政無線の整備を行います。

同報系防災行政無線の整備につきましては、今年度から計画的に実施してまい

りますので、整備工事に当たりましては、周辺自治会の皆さまにはご理解ご協力

を賜りたく存じます。

つきましては、下記のとおり同報系防災行政無線整備に係る自治会説明会を開

催いたしますので、ご多用中とは存じますが、ご出席くださるようお願い申し上

げます。

記

1　日　時　　平成26年9月30日（火）　午後7時00分から

2　会　場　　部屋地区公民館　コミュニティーホール

3　その他　　屋外拡声スピーカーの設置予定箇所は、消防団藤岡方面隊第1分

団第1部詰所になります。

〒328－8686 

栃木市万町9－25 

栃木市総務部危機管理課 

危機管理担当防災チーム 

担当：石川∴渡追 
TEL　0282－21－2551 

FAX　O282－21－2675 



安全・安心な暮らしの確保に向けて

防災行政無線（スピーカー）
の整備を開始します

市では、大雨や台風、地震などの災害情報や避難勧告等の避難情報を市民の
皆さまへ迅速かつ確実に一斉に伝達するため、防災行政無線（スピーカー）の整備
を進めてまいります。平成26年度から順次、全地域へ屋外拡声スピーカーを設

置し、平成27年4月から運用を開始します。

平成26年度に屋外スピーカーを設置する箇所

1．市役所本庁舎

2．大平総合支所

3．藤岡総合支所

4．都賀総合支所

5．西方総合支所

6．岩舟総合支所

7．片柳市営住宅

8．寺尾公民館

9．旧寺尾北小学校跡地

10．藤岡第1分団第1部詰所

11．部屋南部桜づつみ公園

12．藤岡町下宮地区

13．八百比丘尼公園

14．西方町真名子（真上地区）

15．小野寺北小学校

【お願い】
現在、工事の事前調査のため、作業員が設置箇所周辺を回らせていただく場合があります。
また、秋以降には、工事も始まり市民の皆様にはご迷惑をおかけしますが、安全・安心な

暮らしの確保に向け、ご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。

【問合せ先】栃木市総務部危機管理課　℡21－2551　栃木市マ歪コ音手品ラクタ‾


